& dī p̄ metaphoram  
homū crassi ul̄ sup̄i  
qui n̄o vid̄ & ea que  
ad pedes eī sc̄ ul̄ p̄p.  
Iufine i illo v. ad q̄oē  
xposita. corrupta. p̄  
cupiditatē ul̄ odiz  
ul̄ filia. Int̄o. s. q̄n  
dubitac n̄ bellū sit  
ītū ul̄ iustū s̄i w̄e  
p̄sone s̄i rei aut c̄e  
aut aī aut actis. ex  
bus. n̄. cāu p̄ bellū  
c̄e iustū l̄ iustū. n̄ dēz  
ē s̄. e. f̄. C̄t̄ p̄ncipes.  
vñ si vasallus ducis  
l̄ comitis weet̄ ad bel  
lū mouēt̄ ab eodē co  
mitē ul̄ ducē i hostē  
lū. & q̄ n̄ licet ei auc  
te xp̄a mouē bellū.  
excusat vasall⁹ si du  
bitet ut id comes ul̄  
dux h̄at auct̄. a rege  
sc̄ h̄ & sic de aliis aūs  
ex q̄bi bellū c̄t̄ l̄ iūtū  
excusat. s̄i q̄ s̄i ex Bf̄  
cāntur amici & ignari

mouēt̄ q̄no sc̄ ei subditi & milites & s̄i n̄ēt̄ & s̄i p̄fidiarij exēne si c̄dēt̄ i cūm  
c̄e bellū & c̄d̄ q̄ n̄ q̄ n̄ excusat eō bonū obēre sic s̄bdito. Nec dī se mūtē dī  
cām i dubio ut iūt̄ aliq̄ i p̄uid̄ alic̄. q̄ sic d̄ amb̄. Si n̄o p̄t alic̄ sub  
venire q̄n̄ ḡuet̄ alic̄. modē n̄eit̄ iūt̄ q̄n̄ ḡuari alic̄. xij. q. v. dēq̄  
Nec s̄i se aduoato q̄ excusat bona fides q̄d̄ dñi c̄dit̄ l̄ iūt̄ c̄e cām q̄ souet̄  
h̄ iūt̄are sit i iusta q̄ i c̄m̄ uider̄ fr̄ce q̄ cām exānat & iudicat de alleḡ

# I

De iustitia

In bello uero si in gressu viribus omib; qui cum exiuit negotiis nuncit. non per  
dum indicat. dicitur vestigie et tunc et fructus extremitates de suis ipsius non durante b; sic  
non retinetur iudiciale. i. auctoritate et per suam iudicis similitudine. si autem iudicatur.

Si in iusto paciū repetere ru. q. y. Volcāne  
Si uero si simili p pecunias rebit venditor  
in iudicio pniāli s ad iustitiam esse. Et in iudicio  
ostensio non potest cogi ad h. scilicet de cuius. Si  
rem. ex de emp. et ven. Si uedorum alia  
principia ad hunc articulum. Et s. e. f. u.  
Illi uero qui emerit de rapina et in iudicio ait  
fecisse dicit se est ignorantem ignorare iuris  
quod in talibus est ignorantia facta crassa et similia  
videlicet quod omnis vicinus per maiorem parte  
est et pauciores si sapientiores audiuntur  
dicitur et bellum esse in iustitia et in domini forte  
quod ecclesia phebat ut exercitabat publice  
auctores et principes illorum bellum tentantur  
ad restos. xiiij. q. ii. Quid et huic. ex de  
ordinatis ab epo qui re. e. Requisuit i  
fi. xvi. si cupis. v. Non multo distat in  
**B**onitudo et c. S; quid si h. psonae restitu  
entes uero uel estimatores ad pauperes re  
manent forte cum filius et filiab; quod non habent  
ad uenit viuunt ad h. dico salvo me. in  
quod si potest scire.

**T**ertio de quibus sustentat in pugnione hostium. s. q. si va  
prant ab aduersariis ut bellantibus non tentant ad restos et forte et non potant  
**B**onapiendo. Quid de illis qui incedunt ecclesias in iusto bello. nunquam tentant de dyp  
no dato. s. si non sunt in castellate et incedantur et h. fiat exposito tentant  
ad restos. Inacti sunt in castellate. aut si non exposito incedantur. si casu  
dum illi iuste bellantes pstant opam rei latae dum incedunt machinas hos  
tium aut castrum uel villa quam ait repugne non possunt mode. auctoritate quoniam  
tentant psonam ei. aut successores. dilatorum uel quicunque uolenti. si

In virtute sequitur deinceps  
ut decipi posse tamquam

**Q**uid de illis qui rapunt BE  
in ecclesia aut de bonis clericis  
aut ecclesiis que in terra  
illorum que iuste gerent  
bellum. Namque qui rapunt  
cautelis ad restos. Et  
auctoritate que sic non auctoritate  
in ecclesia h. fiat.

**Q**uid de illis qui fugiunt BL  
ad ecclesias in ministeribus  
hostibus et in capiuntur ab  
eis. Namque capiuntur di  
cos dimicantes liberos. Et  
auctoritate quod sic in castella  
iungunt ecclesias. aut in pug  
nauint in hostes in  
h. non cauimus in ipso violentia  
emuntur et in pug  
nando non debent gaudere et  
militare esse. Se auctoritate  
si reponant in virtutibus

## raptoribus

similatoe et fraude ita qd ex pmat qntitate dpmi datu suu sciat illar  
alit. i si no pte ipete qd dacto ul dilato; posse suu. et usq ad uediu  
heditans et oim lwnor et si oporteat ipm et familiu sua medicare.

Quid g de ill q resigte BP.

ea bona sua i man  
pmari pmittentes q  
tm faciat dampnificans  
qd debunt se p pacans  
et putat qd p modico  
quidabt eos q tot  
credet se amississe. Q BO.  
et de illis q si nollet di  
mitte superflua expre  
cas poss raptu restituere.  
Q et de ill qui resigret BO.

BR alio logo. De heditibz at raptor  
i; s leges alit distinguatur dico iure  
canonicis eos teneri ad omnia debita q  
cuiq in defunctoz i qz locis succedit.  
ut autem hedes matia latore heat  
no qd quibz hes suu fili suu exneus

Et ab qd no or ei qd bona fide et suu fraude faciat raptor qd qd pt  
ut dampnificans faciat si nonit eos aut paupibz ewget si non  
nomit eos. al no est absoluend apmario si hedit ei de ei pmia. ul  
pmia i tenore. Ita est tm noce qd fiat ly resigto et i man pmari dum  
tm al pat sit arbitru ei ul alcius lvi viri facie erogand. et i hoc  
cam pt epic qui est dispesator paupi dilatoe dare ul pte remittere  
ul i totu si viderit ex pedire ad nterias sustentacoz illi tanqm alcus  
paupis ita tm qd qntu utli pte gat negocu illi cui facie ess; res  
titutio si persona ei ess; nota: videb expendeo illa que ei ei resitu  
endi i usus qui magis poss ei pfice quo ad deu. De heditibz. si ad  
vnu qonem. Distinguatur qd hes no tetur de maleficio restatoris. n  
i qd ad eum puenit aut n lis fuit i testata cu defuncto ul alterius.  
qui n est raptor d tm aliq suu ex maleficio alio siue ex contractu.